
А д м и н и с т р а ц и я В е р х н е к е т с к о г о р а й о н а 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

^ ^ ^ ^ ^ 2 0 2 5 г. Р-п. Белый Яр № ^ / 
Верхнекетского района 

Томской области 

О закреплении муниципальных образовательных ор­
ганизаций, реализующих программы дошкольного 

образования, за территориями муниципального обра­
зования Верхнекетский муниципальный район Том­

ской области в 2025 году 

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 
29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 15.05.2020 
№236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным програм­
мам дошкольного образования», постановляю: 

1. Закрепить муниципальные образовательные организации, реализующие 
программы дошкольного образования, за территориями муниципального образова­
ния Верхнекетский муниципальный район Томской области в 2025 году согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Верхнекетского 
района от 13.02.2024 № 123 «О закреплении муниципальных образовательных орга­
низаций, реализующих программы дошкольного образования, за территориями му­
ниципального образования Верхнекетский район Томской области в 2024 году». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опуб­
ликования в сетевом издании «Официальный сайт Администрации Верхнекетского 
района» и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 янва­
ря 2025 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на началь­
ника Управления образования Администрации Верхнекетского района. 

Глава Верхнекетского района 

Елисеева Т.А. 

Д е л о - 2 , У О - 1 . 

С.А. Альсевич 

ьр^шшшс ^разовазшя 

Верхнекетского района 
ПОЛУЧЕНО 



Приложение 
к постановлению Администрации 
Верхнекетского района 
от '/Р^М^л^ 2025 г. № 

Закрепление муниципальных образовательных организаций, реализующих 
программы дошкольного образования, за территориями муниципального об­

разования Верхнекетский муниципальный район Томской области в 2025 году 

Населенные пункты, улицы Муниципальная общеобразовательная 
ппгйнмяяшла 

1. Улицы р.п. Белый Яр муниципально­
го образования Белоярское город­
ское поселение Верхнекетского му­
ниципального района Томской обла­
сти: 
Гагарина (нечетная сторона 1-83, 
четная сторона 2-106), Чкалова (не­
четная сторона 1-99, четная сторона 
2-110), Рабочая (нечетная сторона 1-
99а, четная сторона 2-104), Чапаева, 
Таежная, Октябрьская, Кирова, Сов­
хозная, Геологов, Свердлова, Кос­
монавтов, Калинина, 1 Луговой про­
езд, 2 Луговой проезд, 3 Луговой 
проезд, 4 Луговой проезд, Южная, 
Коммунальная, Сибирская, При­
вольная, Калинина, 60 Лет октября, 
Горького, Советская, Кирова, Энер­
гетиков, Медиков, Зеленый Лог, Бе­
рёзовая, Спортивная, Чехова, Моло­
дежная, Вокзальная, Белорусская, 
Песчаная, Светлая, 
пер.Южный, пер.Водяной, 
пер.Торговый, пер.Банковский, 
пер.Октябрьский, пер.Речной, 
пер.Берёзовый, 
д. Полуденовка муниципального об­
разования Белоярское городское по­
селение Верхнекетского муници­
пального района Томской области; 

п. Рыбинск муниципального образо­
вания Палочкинское сельское посе­
ление Верхнекетского муниципаль­
ного района Томской области; 

с. Палочка муниципального образо­
вания Палочкинское сельское посе­
ление Верхнекетского муниципаль­
ного района Томской области; 

Муниципальное бюджетное общеобра­
зовательное учреждение «Белоярская 
средняя общеобразовательная школа 
№1» Верхнекетского района Томской 
области, муниципальное автономное 
дошкольное образовательное учрежде­
ние «Верхнекетский детский сад» Верх­
некетского района Томской области 



2 

д.Тайное муниципального образова­
ния Палочкинское сельское поселе­
ние Верхнекетского муниципального 
района Томской области 

2. улицы р.п. Белый Яр муниципально­
го образования Белоярское город­
ское поселение Верхнекетского му­
ниципального района Томской обла­
сти: 
Гагарина (нечетная сторона с 85 и 
далее, четная сторона с 108 и да­
лее), Чкалова (нечетная сторона с 
101 и далее, четная сторона с 112 и 
дальше), Рабочая (нечетная сторона 
с 996 и далее, четная сторона со 106 
и далее), Комсомольская, Котовского, 
Ленина, Сплавная, Зеленая, Нарым-
ская, Кашурникова, Курская, Берего­
вая, Белозерская, Широковская, Мо­
ховая, Строительная, Малышка, Пих­
товая, Мелиораторов, Юбилейная, 
Лесная, Пихтовая, Мира, Интернаци­
ональная, Линейная, Восточная, Же­
лезнодорожная, Энтузиастов, 
пер.Мирный, пер.Школьный, 
пер.Белоярский, пер.Томский, 
пер.Первомайский, 
пер.Строительный, пер.Столярный, 
пер.Железнодорожный, 
пер.Кооперативный, пер.Зеленый, 
пер.Парашютный 

Филиал №3 муниципального автономно­
го дошкольного образовательного учре­
ждения «Верхнекетский детский сад» 
Верхнекетского района Томской области 

3. п. Сайга муниципального образова­
ния Сайгинское сельское поселение 
Верхнекетского муниципального 
района Томской области 

Муниципальное бюджетное общеобра­
зовательное учреждение «Сайгинская 
средняя общеобразовательная школа» 
Верхнекетского района Томской области, 
филиал №5 муниципального автономно­
го дошкольного образовательного учре­
ждения «Верхнекетский детский сад» 
Верхнекетского района Томской области 

4. п. Ягодное муниципального образо­
вания Ягоднинское сельское посе­
ление Верхнекетского муниципаль­
ного района Томской области, 

п. Санджик муниципального образо­
вания Ягоднинское сельское посе­
ление Верхнекетского муниципаль­
ного района Томской области 

п. Нибега муниципального образова­
ния Ягоднинское сельское поселе­
ние Верхнекетского муниципального 
района Томской области 

Муниципальное бюджетное общеобра­
зовательное учреждение «Клюквинская 
средняя общеобразовательная школа-
интернат» Верхнекетского района Том­
ской области 



3 

5. п. Клюквинка муниципального обра­
зования Клюквинское сельское по­
селение Верхнекетского муници­
пального района Томской области 

Муниципальное бюджетное общеобра­
зовательное учреждение «Клюквинская 
средняя общеобразовательная школа-
интернат» Верхнекетского района Том­
ской области 

6. п. Степановка муниципального обра­
зования Степановское сельское по­
селение Верхнекетского муници­
пального района Томской области; 

д. Максимкин Яр муниципального 
образования Степановское сельское 
поселение Верхнекетского муници­
пального района Томской области 

Муниципальное бюджетное общеобра­
зовательное учреждение «Степановская 
средняя общеобразовательная школа» 
Верхнекетского района Томской области, 
филиал №6 муниципального автономно­
го дошкольного образовательного учре­
ждения «Верхнекетский детский сад» 
Верхнекетского района Томской области 

7. п. Катайга муниципального образо­
вания Катайгинское сельское посе­
ление Верхнекетского муниципаль­
ного района Томской области; 

с. Усть-Озерное муниципального об­
разования Катайгинское сельское 
поселение Верхнекетского муници­
пального района Томской области 

Муниципальное бюджетное общеобра­
зовательное учреждение «Катайгинская 
средняя общеобразовательная школа» 
Верхнекетского района Томской области, 
филиал №7 муниципального автономно­
го дошкольного образовательного учре­
ждения «Верхнекетский детский сад» 
Верхнекетского района Томской области 

8. п. Лисица муниципального образо­
вания Макзырское сельское поселе­
ние Верхнекетского муниципального 
района Томской области 

п. Макзыр муниципального образо­
вания Макзырское сельское поселе­
ние Верхнекетского муниципального 
района Томской области 

Филиал муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
«Белоярская средняя общеобразова­
тельная школа №1» Верхнекетского 
района Томской области 

1. п. Центральный муниципального об­
разования Орловское сельское по­
селение Верхнекетского муници­
пального района Томской области 

п. Дружный муниципального образо­
вания Макзырское сельское поселе­
ние Верхнекетского муниципального 
района Томской области 

Филиал муниципального бюджетного об­
щеобразовательного учреждения 
«Клюквинская средняя общеобразова­
тельная школа-интернат» Верхнекетского 
района Томской области 

#/УПРА§ПЕНМЕ\| | 
| \ ДЕЛАМИ Л 


